
                                                   PROTOKÓŁ Nr   37/18
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Planowania, Komisji Rewizyjnej, Komisji Polityki Społecznej oraz Komisji Rolnictwa, Spraw Gospodarczych i Socjalnych Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, odbytego w dniu 22 maja 2018r. w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Radzyniu Chełmińskim.

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 1100  a zakończono o 1215.

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu (załącznik nr 1)
Komisja Budżetu Finansów i Planowania
     1.Sowińska Teodora
     2. Chodubska Ewa
     3. Poznański Lucjan

Komisja Polityki Społecznej:
1. Chodubska Ewa

2. Araszewski Piotr
3. Kuligowska Anna
4. Malinowska Danuta
Komisji Rewizyjnej:

1. Sowińska Teodora
2. Poznański Lucjan
3. Kuligowska Anna
4. Stylski Krzysztof
5. Tusień Zdzisław
Komisji Rolnictwa Spraw Gospodarczych i Socjalnych
     1.   Tusień Zdzisław
     2.   Bednarczyk Sylwester
     3.   Michaliszyn Jan
     4.   Stylski Krzysztof   
Osoby spoza składu komisji obecni na posiedzeniu:
1. Chodubski Krzysztof – Burmistrz Miasta i Gminy

2. Kozłowski Piotr – Z-ca Burmistrza

3. Knapp Bożena - Sekretarz
Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.

a) stwierdzenie quorum,

b) wybór przewodniczącego posiedzenia,

c) zatwierdzenie porządku posiedzenia.

2. Dyskusja i wydanie opinii o projektach uchwał w sprawie:

1) uchylająca uchwałę w sprawie  nieodpłatnego przejęcia na rzecz mienia komunalnego 

     działki położonej  na terenie  Miasta Radzynia Chełmińskiego,

2)  zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 2018r.,

3) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński ,

4) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grudziądzkiemu  w formie dotacji celowej z 

                przeznaczeniem na inwestycję pn. „Przebudowa  drogi powiatowej Nr 1416C Zielnowo-

     Fijewo”, 

5) przeznaczenia do zbycia  niezabudowanej działki Nr 26/8 o pow. 0.0323 ha, 

    KW TO1W/00009407/8 położonej w Kneblowie gm. Radzyń Chełmiński,

            6) przeznaczenia do  zbycia niezabudowanej  działki Nr 48/2 o pow. 0,0900 ha 

     KW TO1W/00024099/6 położonej w Starej Rudzie gm. Radzyń Chełmiński,

  7) wyrażenia zgody na  sprzedaż w drodze bezprzetargowej pomieszczenia gospodarczego o 

      pow. 10,46 m2  w budynku Nr  10, położonym w Nowym Dworze  gm. Radzyń 
     Chełmiński, stanowiącego własność mienia komunalnego Miasta i Gminy Radzyń 

     Chełmiński.
3. Wolne wnioski i zapytania.
4. Zakończenie posiedzenia.
Ad 1/ Przewodniczący Rady J. Michaliszyn  dokonał otwarcia wspólnego   posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Planowania, Komisji Rewizyjnej, Komisji Polityki Społecznej oraz Komisji Rolnictwa, Spraw Gospodarczych i Socjalnych Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, witając wszystkich przybyłych. 
    Ad 1a/ Na stan 5 członków Komisji Budżetu, Finansowania i Planowania udział wzięło 3 członków 
    co  stanowiło 60,00% frekwencji,  na stan 6 członków Komisji rewizyjnej udział wzięło 5 członków 
    co stanowi 83,33% frekwencji   na stan 5 członków Komisji Polityki Społecznej udział wzięło 4
    członków co stanowiło 80,00% frekwencji oraz na stan 5 członków Komisji Rolnictwa Spraw 
    Gospodarczych i Socjalnych udział wzięło 4 członków co stanowiło 80,00% frekwencji. 

    Ad 1b/  Na przewodniczącą wspólnego posiedzenia Komisji wybrana została  jednogłośnie radna 
    Ewa Chodubska.
 Ad 1c/  Burmistrz zgłosił wniosek o wycofaniu z porządku posiedzenia projektu uchwały w sprawie przeznaczenia do zbycia  niezabudowanej działki Nr 26/8 o pow. 0.0323 ha,  KW TO1W/00009407/8 położonej w Kneblowie gm. Radzyń Chełmiński.

Burmistrz powiedział, że  w studium jest zapisane, że to jest działka rekreacyjna to wtedy musi być przetarg nieograniczony, z drugiej strony jak jest to rola to czy może być działką rekreacyjną bo to jest rola III klasa. Poprosił aby wycofać tą uchwałę bo chciałby dokładnie to sprawdzić i projekt ten zostanie wrzucony do porządku na sesje w czerwcu.
Radny L. Poznański zapytał czy ta działka ma status działki rekreacyjnej?

Burmistrz odpowiedział, że w studium tak. 
Komisje Rady w obecności 10 radnych – jednogłośnie zatwierdziły zmieniony porządek posiedzenia.
      Ad 2/ Przystąpiono  do dyskusji  i wydania opinii o projektach  uchwał w  sprawie:
  1/ uchylająca uchwałę w sprawie  nieodpłatnego przejęcia na rzecz mienia komunalnego 

     działki położonej  na terenie  Miasta Radzynia Chełmińskiego,

         Burmistrz powiedział, że w latach 90- tych agencja wytyczyła drogę bo sprzedawała działki dla osób, 

         które pracowały w pgr, wszyscy mówili, że to jest działka gminna, jeden z mieszkańców wystąpił do
         pana Lewandowskiego o wycięcie krzewów przy tej drodze. Krzewy wycięto ale niedokładnie i ten 

         mieszkaniec przejechał to tych krzewach i przebił opony. Powiedział, że jesteśmy ubezpieczeni i nie    

         ma problemu z odszkodowaniem, ale wchodzimy w tą działkę i okazało się, że to jest mienie agencji 

         nieruchomości rolnych. Powiedział, że skontaktował się z agencją i oni mówią, że to jest działka 

        gminna ale w księgach wieczystych jest działka agencji. 
Burmistrz powiedział, że badał historię tej działki i doszedł do takie sytuacji, że  30 września 1997r. burmistrz M. Ostrowski i S. Chariasz podpisują z agencją zgodę na przejęcie tej działki, dodał, że ani nie była to decyzja zarządu ani zarząd nie miał prawa tej działki przejąć ponieważ nie było uchwały rady, która  by upoważniała zarząd do przejęcie tej działki. Powiedział, że dopiero później po dyskusjach Rada Miejska uchwaliła, że upoważnia zarząd do przejęcia tej działki ale drugiego przejęcia tej działki już nie było. Powiedział, że nadal figuruje ta umowa, która jest bezprawnie podpisana przez dwóch członków zarządu. Powiedział, że on mógłby to podpisać i zalegalizować ale ta działka jest wytyczona przy samym płocie koło pani B., tam są krzewy, jest tam skarpa, są różne urządzenia, kanalizacja, telekomunikacja i tam będzie potrzebne pozwolenie na budowę. Powiedział, że chce pomóc mieszkańcom aby tą drogę w końcu wytyczyć ale jest pewny, że pani B. mu to zablokuje. Powiedział, że skoro agencja tą działkę wytyczyła to teraz agencja niech ją przywróci w sensie gruntowym (usunie krzewy, wypoziomuje wszystkie urządzenia techniczne) to gmina przejmie ta działkę i położy kostkę ale aby mógł to zrobić to musi rada tą uchwałę unieważnić aby agencja poczuła się do tego, że jest ona zobowiązana do tego  aby tą działkę naprawić. Zaproponował aby pójść w teren i to zobaczyć.

Radni wraz  z burmistrzem udali się w teren zobaczyć omawianą działkę.

Po powrocie.

Burmistrz powiedział, że  będzie musiał wyjść po 12.00. Powiedział, że sesja nadzwyczajna została zwołana ponieważ dostaliśmy na zamek dotację z ministerstwa ale wszystkie kwoty w przetargu były wyższe i musimy dołożyć kilkadziesiąt tysięcy złotych. Powiedział, że szkoda tą dotacje odpuścić a poza tym jest to frontowa ściana od fosy i chodzi o bezpieczeństwo. Dodał, ze to była główna przyczyna zwołana sesji nadzwyczajnej a oprócz tego zostały wrzucone jeszcze inne sprawy: działka w Starej Rudzie i budynek gospodarczy w Nowym Dworze.

Radny K. Stylski zapytał o dotacje dla powiatu, powiedział, że miało być 250 000zł.

Burmistrz powiedział, że umawiał się na 30% i daje te 30%. 

        Burmistrz powiedział odnośnie tej drogi, że  wystąpi do agencji, że nie ma podstaw prawnych bo

        uchwała już nie istnieje natomiast jest skłonny przejąć ta działkę jeżeli agencja przygotuje ten teren 

        pod przebudowę czyli stworzy drogę gruntową.  

        Burmistrz powiedział, że wynikła sprawa, że pani Stempska nie ma dojazdu do swojego budynku. 
        Poprosił panią Stempską o wyjaśnienie sprawy.

        A.Stempska wyjaśniła problem, powiedziała, że ma dojazd do działki u pani Mielewczyk pod oknem. 

Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji  Komisje Rady w obecności 10 radnych –jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały uchylającej uchwałę w sprawie  nieodpłatnego przejęcia na rzecz mienia komunalnego działki położonej  na terenie  Miasta Radzynia Chełmińskiego.
          Przewodnicząca posiedzenia przeszła do kolejnej uchwały:  
           2/ zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 2018r.,
Z-ca Skarbnika M. Rusoń szczegółowo omówiła zmiany zgodnie z projektem uchwały.

Pytań nie było.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji  Komisje Rady w obecności 10 radnych –jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 2018r. 
     Przewodnicząca posiedzenia E. Chodubska    przeszła do kolejnej uchwały w sprawie:
             3/  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński
 Z-ca Skarbnika M. Rusoń powiedziała, że zmiany w wpf związane są ze zmianami w budżecie. Szczegółowo omówiła zmiany.
Pytań nie było

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 10 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały zmieniającej Wieloletnia Prognozę Finansową  Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.
   Przewodnicząca posiedzenia  E. Chodubska   przystąpiła do wydania opinii o projekcie uchwały  w 
   sprawie:
  4/  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grudziądzkiemu  w formie dotacji celowej z 

                   przeznaczeniem na inwestycję pn. „Przebudowa  drogi powiatowej Nr 1416C Zielnowo-

     Fijewo, 

Pytań  nie było. 
Po zapoznaniu się z projektem uchwały   Komisje Rady w obecności 10  radnych – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grudziądzkiemu  w formie dotacji celowej z  przeznaczeniem na inwestycję pn. „Przebudowa  drogi powiatowej Nr 1416C Zielnowo-Fijewo.

   Przewodnicząca posiedzenia  E. Chodubska  przystąpiła do kolejnej  uchwały  w sprawie:

              5/ przeznaczenia do  zbycia niezabudowanej  działki Nr 48/2 o pow. 0,0900 ha 

     KW TO1W/00024099/6 położonej w Starej Rudzie gm. Radzyń Chełmiński,

Pytań nie było.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały Komisje Rady w obecności 10 radnych – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w  sprawie przeznaczenia do  zbycia niezabudowanej  działki Nr 48/2 o pow. 0,0900 ha KW TO1W/00024099/6 położonej w Starej Rudzie gm. Radzyń Chełmiński.

   Przewodnicząca posiedzenia  E. Chodubska  przystąpiła do kolejnej  uchwały  w sprawie:

   6/ wyrażenia zgody na  sprzedaż w drodze bezprzetargowej pomieszczenia gospodarczego o 

     pow. 10,46 m2  w budynku Nr  10, położonym w Nowym Dworze  gm. Radzyń Chełmiński,
    stanowiącego własność mienia komunalnego Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.

Podinspektor G. Winiarczyk wyjaśniła, że pan, który tam mieszka złożył wniosek o kupno tego pomieszczenia bo chciałby je przeznaczyć na kotłownię. Dodała, że to pomieszczenie zbywane będzie bez przetargu z  uwagi na to, że jest to małe pomieszczenie, dodała, że gminie nie jest ono do niczego potrzebne. 
Pytań nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały Komisje Rady w obecności 10 radnych – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w  sprawie wyrażenia zgody na  sprzedaż w drodze bezprzetargowej pomieszczenia gospodarczego o  pow. 10,46 m2  w budynku Nr  10, położonym w Nowym Dworze  gm. Radzyń Chełmiński, stanowiącego własność mienia komunalnego Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.
    Ad 3/ Przewodnicząca posiedzenia E. Chodubska  przeszła do wolnych wniosków i zapytań.
     Głosów nie było.    
       Ad 4/ Przewodnicząca posiedzenia E. Chodubska  w  związku wyczerpaniem porządku posiedzenia 
       zakończyła  wspólne posiedzenie Komisji Rady dziękując wszystkim za przybycie.
Protokółowała:                                                                    Przewodnicząca posiedzenia
Grażyna Szałas                                                                                Ewa Chodubska


